Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do NorteInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO LAJESCAMPUS AVANÇADO LAJES

Rodovia BR 304, Km 120, Centro, S/N, 240670005, LAJES / RN, CEP 59535-000

Fone: (84) 4005-4116

EDITAL Nº 22/2024 - DG/LAJ/RE/IFRNEDITAL Nº 22/2024 - DG/LAJ/RE/IFRN     27 de março de 2024    27 de março de 2024

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 08/2024-DG/LJ/RE/IFRN PROJETOS DE ENSINO COM FOMENTO

INSTITUCIONAL 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

RIO GRANDE DO NORTE – IFRN, usando das atribuições que lhe confere a Portaria Nº 479, de 23 de março de 2023, publicada no

Diário Oficial da União de 27 de março de 2023, RETIFICA o Edital nº 8/2024 - DG/LAJ/RE/IFRN, de 21 de fevereiro de 2024,

conforme especificado a seguir:

Onde se lê:

Quadro 1 – Cronograma específico

Atividade Responsável Data

Inscrições e finalizações das propostas no SUAP, pelos(as)

coordenadores(as) de projeto

Coordenadores(as)

de projeto

21/02/2024 até

10/03/2024

Pré-avaliação do Projeto CAAPEN
11/03/2024 até

13/03/2024

Designação de comissões de avaliação das propostas CAAPEN 14/03/2024

Avaliação das propostas
Comissões de

avaliação

15/03/2024 até

29/03/2024

Divulgação do resultado preliminar da seleção no SUAP CAAPEN 01/04/2024

Interposição de recurso referente ao resultado preliminar no

SUAP

Coordenadores(as)

de projeto
02/04/2024

Análise dos recursos interpostos CAAPEN 03/04/2024

Divulgação do resultado final da seleção (edital de

homologação)
CAAPEN 04/04/2024

Seleção de bolsistas
Coordenadores(as)

de projeto

05/04/2024 até

19/04/2024

Período de Início da vigência dos projetos selecionados --- 01/05/2024

Período máximo de vigência dos projetos selecionados --- 30/11/2024

Prazo máximo para finalização dos projetos no SUAP
Coordenadores(as)

de projeto
20/12/2024

1.6 Considerando o quadro 01 e o calendário do campus, os coordenadores devem considerar os seguintes meses para

execução dos projetos de ensino: maio, junho, agosto e setembro, tendo em vista que no mês de julho haverá recesso

acadêmico.

Leia-se:

Quadro 1 – Cronograma específico

Atividade Responsável Data Data

Inscrições e finalizações das propostas no SUAP,

pelos(as) coordenadores(as) de projeto

Coordenadores(as)

de projeto

21/02/2024 até

10/03/2024

27/03/2024 até

26/04/2024

Pré-avaliação do Projeto ASPENFIC
11/03/2024 até

13/03/2024

27/04/2024 até

30/04/2024

Designação de comissões de avaliação das propostas ASPENFIC 14/03/2024 02/05/2024

Avaliação das propostas
Comissões de

avaliação

15/03/2024 até

29/03/2024

03/05/2024 até

13/05/2024

Divulgação do resultado preliminar da seleção no

SUAP
ASPENFIC 01/04/2024 15/05/2024

Interposição de recurso referente ao resultado

preliminar no SUAP

Coordenadores(as)

de projeto
02/04/2024 16/05/2024

Análise dos recursos interpostos ASPENFIC 03/04/2024 17/05/2024

Divulgação do resultado final da seleção (edital de

homologação)
ASPENFIC 04/04/2024 21/05/2024

Seleção de bolsistas
Coordenadores(as)

de projeto

05/04/2024 até

19/04/2024

22/05/2024 até

31/05/2024

Período de Início da vigência dos projetos selecionados --- 01/05/2024 01/06/2024

Período máximo de vigência dos projetos selecionados --- 30/11/2024 30/11/2024

Prazo máximo para finalização dos projetos no SUAP
Coordenadores(as)

de projeto
20/12/2024 20/12/2024

	Documento assinado eletronicamente por: